

Motion till riksdagen 2013/14:Ju328

av **Henrik Ripa (M)**

Kartläggning av kommersiell sexuell exploatering av barn samt ökad information till allmänheten

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen dels om behovet av en kartläggning av omfattningen av kommersiell sexuell exploatering av barn, dels om att öka informationen till allmänheten om barnsexhandeln.

Motivering

Barnsexhandel är en samlingsterm för barnhandel för sexuella ändamål, barnpornografi och barnsexturism. Alla dessa övergrepp sker mot betalning och utgör stora intäkter för den organiserade brottsligheten. Regeringen lade 2007 fram en uppdaterad version av den nationella handlingsplanen mot sexuell exploatering av barn som innehöll tio ytterligare åtgärder mot barnsexhandeln. Då barnsexhandel är ett komplext problem finns det anledningar att ytterligare kartlägga hur omfattande barnsexhandeln är. Denna kartläggning kan sedan ligga till grund för åtgärdsförslag.

Dessutom bör informationen till allmänheten gällande barnsexhandeln öka. Även om Sveriges riksdag 1 juli 2013 godkände Europarådets konvention om skydd för barn mot sexuell exploatering och sexuella övergrepp och därmed tog bort kravet om dubbel straffbarhet, vilket tidigare behövdes för att svensk domstol skulle kunna döma någon för barnsexhandel när brottet begåtts utomlands, behöver allmänheten mer information. I dagsläget anmäls få av de barnsexhandelsbrott som svenska medborgare bevittnar utomlands eftersom få vet att det numer är olagligt om en svensk begår brottet även om det är lagligt i landet i fråga. Exempelvis bör det finnas information på utrikesflygplatser, båtterminaler och vaccinationskliniker.

Fel! Okänt namn på

Barnsexhandel är svåra brott och därför bör regeringen se över möjligheterna att kartlägga omfattningen av kommersiell sexuell exploatering av barn samt öka informationen till allmänheten om barnsexhandeln.

Stockholm den 27 september 2013

Henrik Ripa (M)